
אבא – שפר הופעתך!

בורא־עולמוקרטיה

העולם הוא לא דמקורטיה. את הדברים החשובים 
ביותר בחיים שלך אתה לא יכול לבחור, לא מי יהיו 

ההורים שלך, האחים שלך, מתי 
תיוולד והיכן, ואפילו את הפקיד 
בבנק אתה לא תמיד בוחר, הוא 
יכול להיות נחמד יותר או נחמד 
פחות ולך אין שום השפעה על 
זה. גם בבחירת בן או בת הזוג 
אחוזי  חמישים  רק  לך  יש   –
בחירה, וגם זו אחיזת עיניים כמו 
שחכמינו מגלים לנו שההחלטה 
על כך בכלל מתקבלת עוד לפני 

שנולדת.

הפרשה שלנו נותנת לנו הצצה 
ל"חדר ההחלטות", כיצד באמת 
מנהיגים  נבחרים ומתקבלים 
לעם ישראל: משה רבינו החכם 
שבחכמים לא מסוגל לקבל את 

ההחלטה הגורלית ופונה בבקשה 
לקב"ה שמכיר את כל הרוחות שהוא 

זה שימצא את המנהיג הראוי. וזה מאוד מעניין 
שמשה מפרט בדיוק מה הוא רוצה שיהיה במנהיג: 
"איש על העדה אשר ייצא לפניהם ואשר יבוא לפניהם 

ואשר יוציאם ואשר יביאם ולא תהיה עדת ה' כצאן 
אשר אין להם רועה". וה' בוחר את יהושע בן נון ומציין 
תכונה אחת שבגללה בחר בו: "איש אשר רוח בו" שיכול 
להלוך כנגד רוחו של כל אחד ואחד, כמו שמפרש רש"י.

התכלית של העולם זה עם ישראל. והצאן צריך 
רועה נאמן. יוצא שהתפקיד החשוב ביותר בבריאה 

הוא ההנהגה של עם ישראל.

יהודים הם בני מלכים

וכבר בשלב זה ברצוני להפתיע אתכם, שהשיקולים 
המכריעים בבחירת המנהיג שייכים לכל אחד ואחד 
מאיתנו. את התכונות הרצויות 
למנהיג של עם ישראל – כל 
יהודי ויהודי צריך לעמול כדי 
לקנות, כי כל אחד מאיתנו הוא 
גדול במעגלי  או  מנהיג קטן 
ההשפעה שלו. יש אחד שמנהיג 
קהילה, בית כנסת, כיתה בת"ת, 
ויש  עובדים,  כולל,  ישיבה, 
שמנהיג משפחה, ויש שמנהיג 
את עצמו, כמו שכותב רבי נחמן: 
"כי יש בכל אחד מישראל בחינת 
מלכות, וכל אחד לפי בחינתו, כן 
יש לו בחינות מלכות – יש שהוא 
שורר בביתו, ויש שהוא מושל 
ביותר, וכן יש שהוא מושל על 
כל העולם – כל אחד לפי בחינת 

המלכות שיש לו".

ולכן פרשת בחירת המנהיג של 
עם ישראל חשובה ונוגעת ויש לה מסר ישיר לכל 
אחד ואחת מאיתנו!! כל אחד מאיתנו לפי בחינתו 
צריך להיות איש אשר רוח בו – "שיהא סובל כל אחד 
ואחד לפי דעתו", ולצאת ולבוא לפני הנשמות שהוא 

ממונה עליהם.

לתת – את הנשמה ואת הלב

כדי לפשט את העניין נדבר ישירות על דמות האבא 
כמנהיג המשפחה: הדבר הראשון הוא "אשר יצא 
לפניהם ואשר יבוא לפניהם ואשר יוציאם ואשר יביאם". 
אתה אחראי ומעורב אישית בכל עניין. יש לאשתך בעיה, 

אתה לא שולח אותה לטפל בבעיה ולהתמודד לבד, 
אלא זו בעיה אישית שלך ואתה נכנס לעובי הקורה 
באופן מלא, אתה יוצא בראש, כמו שמסופר על הרב 
אריה לוין שאמר לרופא: "הרגל של אשתי כואב לנו".

הילד שלך מתקשה בתלמוד תורה – אל תזרוק את 
האחריות על הרבי, על המנהל, או על כל דמות אחרת 
בקהילה, אלא אתה תיכנס באופן אישי לחזית המאבק 
ותעשה כל שביכולתך, תבטל כל עיסוק אחר ותשקיע 
בילד שלך זמן איכות ותשומת לב וכסף ויועצים, והעיקר 
שאתה תשב איתו ותקדם אותו, אף אחד לא יִיתן את 
הנשמה כמוך, ואף אחד אחר לא ייתן את הנשמה 
אם הוא לא ירגיש שזה אכפת לך כאבא באופן אישי.

כאשר מלמד בתלמוד תורה בא להתייעץ עם הרב 
מרדכי אליהו זצ"ל על אחד התלמידים, שאל אותו הרב 
אליהו: "התענית עליו?" המלמד היה די המום "מה, אני 
אמור לצום בשביל התלמיד?!" אבל לרב אליהו, שהיה 
בוודאי אחד מרועי ישראל, היה פשוט שכל אבא ורבי 
צריך להתענות ולהתפלל בכל כוחו במסירות נפש על 
התלמידים והילדים שלו. אתה לא מחוץ לבעיה, אתה 

עמוק עמוק בתוך הבעיה – עמו אנוכי בצרה!

חינוך זה מחייב

רש"י אומר: אשר יוציאם – בזכויותיו; ואשר יביאם – 
בזכויותיו. כאשר אתה מנהיג יש הרבה יותר משמעות 
לעבודת ה' האישית שלך, המונהגים על ידך תלויים 
ישירות בזכויות שלך, בתפילות שלך, בעבודת ה' שלך. 

אתה מנהיג וזה מחייב קודם כול אותך.

להיות מעורב באופן אישי זה אומר בוודאי ובוודאי 
לדעת מי החברים של הילדים ומה הם אוהבים לעשות, 
להכיר את העולם הפנימי שלהם, את הרצונות, את 
התכונות הגלויות והנסתרות, ו"ללכת כנגד רוחו של 
כל אחד ואחד", לא לכפות עליהם מיטת סדום של 

חינוך אחיד, אלא "חנוך לנער על פי דרכו".
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מנהגי בין המיצרים

אלו דברים צריך להיזהר שלא לעשותם בימים אלו מחשש סכנה?

יש להיזהר שלא ללכת במקום שמם מתחילת א. 
שעה רביעית של היום )בסביבות 10.00 בבוקר( 
עד סוף שעה תשיעית )בסביבות שעה 16.00( 

מפני קטב מרירי, שהוא שד השולט בימים 
ההם מדרש רבה )איכה רבתי פרשה א' אות 

כט(. ולכתחילה יש להיזהר בזה 

גם בתוך העיר אם המקום 
כך משמע ממסקנת  שמם. 
דברי החזון עובדיה )עמ' קכו( 

מחלוקת  שהביא  שם  ועי' 

הפוסקים בדבר זה ויש מקילים 

בתוך העיר. 

ההורים יזהרו שלא יכו את ילדיהם ב. 
בימים אלו, מפני שיש חשש סכנה בדבר. 

וכן המלמדים תלמידים יזהרו שלא להכות 
התלמידים אפי' ברצועה קלה. 

יש להזהר בימים אלה שלא ללכת ברחוב בין ג. 
חמה לצל, ומכל מקום כל הקפידא היא דווקא 
במי שהולך כסדר בשביל שהוא בין החמה 
לצל ולא כשעובר באופן אקראי בין חמה לצל 

המצויה בדרך. מרן הגאון הרב חיים קנייבסקי 
שליט"א )קרא עלי מועד פרק ב' אות יט(. 

בימים אלו יש להקפיד יותר משאר ימות השנה ד. 
מהליכה למקומות שיש בהם חשש סכנה. 

מקור חיים )אות יד(.

ה ראוי להמנע מעשיית ניתוח 	.
)שאינו דחוף( בימי בין המצרים. 
יש  עכ"פ  קשה  הדבר  ואם 
להקפיד מר"ח אב, ולכל הפחות 
משבוע שחל בו ת"ב. מרן הגאון 
הרב שמואל וואזנר זצ"ל )מבית לוי 

בין המצרים אות י"ב(.

מן הדין מותר לרחוץ בבריכה ובים בימי בין ו. 
המצרים אור לציוון )חלק ג' פרק כ"ה אות 
ה'(. ויש אומרים שצריך לחשוש בזה משום 
סכנה אף בימים אלו. ויש חוששים מהליכה 
לים בימים אלו מפני הסכנה. שדי חמד )חלק 
ה' פאת השדה מערכת בין המצרים סימן א' 
אות י'( ובספר ארחות רבנו )על הרב קנייבסקי 
זצ"ל חלק ב' עמוד קכט( מובא שהרב לא נתן 

לילדים לנסוע לים בבין המצרים משום סכנה. 
ואם נכנס במקום שאינו עמוק שיכול לעמוד 
שם מותר לכתחילה. תשובות והנהגות )חלק ב' 
סימן רסג( ואין חילוק בכל זה, בין אם הלך לים 
לפני בין המצרים או לא. אשרי האיש )חלק ג' 
פרק ס"ח אות כא( ואור לציון )פרק כ"ה אות ה'(.

אין חשש בטיסה במטוס בימי בין המצרים, אולם ז. 
ראוי להמנע בתשעת הימים במידת האפשר. 
מרן הגרש"ז אויערבך זצ"ל )הליכות שלמה 

פרק י"ד אות כ'(. 

אם הולך לצורך מצוה הנצרכת דוקא בימים ח. 
אלו, אין לחוש לסכנות הנ"ל, משום ש"שומר 
מצוה לא ידע דבר רע". התעוררות תשובה 

)סי' שמח(.

יש אומרים שיש להמנע מהליכה לטיולים בכל ט. 
ימי בין המצרים. שדי חמד )חלק ה' פאת השדה 
מערכת בין המצרים סימן א' אות י'(. ולמעשה 
עד ר"ח אב ניתן להקל, אלא שבכל אופן יש 
למעט בזה מחמת אבל של ימים אלה. שו"ת 

שבט הלוי )חלק י' סימן כ"ו(.

הרה"ג ר' ירון אשכנזי שליט"א ר"כ חושן משפט
בישיבת "חוט של חסד" מנהל רוחני ב"קו ההלכה"
קו ההלכה הספרדי: 3030*

שו"ת של חסד
ע"י בית הוראה "חוט של חסד"

הפרשה לאורו של

הנחל נובע

שכר מצוה בעולם הזה?

 לְהַמְשִׁיךְ שָׁלוֹם בָּעוֹלָם, צָרִיךְ לְהַעֲלוֹת כְּבוֹד הקב"ה 
הוּא לְשָׁרְשׁוֹ 

הנה ידוע מה שכתב רבינו )ליקו"מ ו'( על עניין עיקר 
התשובה שעל האדם לשמוע בזיונו ולשתוק למבזהו 
ועל ידי זה זוכה האדם לתשובה שלימה ולהיות נקי מכל 
רבב של גאוה שהיא למעשה עיקר המונע בתשובה, ועל 
ידי השתיקה זוכה האדם לצאת ולשבר את הגאוה עד 
שזוכה לענווה בשלימות ומי שזוכה לענווה אזי הקב"ה 
משלם את שכרו ואֲזַי הוּא זוֹכֶה לִכְבוֹד אֱלֹהִים, וְאָז אֵין 
בְּנֵי - אָדָם חוֹקְרִים עַל כְּבוֹדוֹ אִם הוּא רָאוּי אִם לָאו, 
וְעָלָיו נֶאֱמר כְּבדֹ אֱלֹקים הַסְתֵּר דָּבָר", כִּי אָסוּר לַחֲקרֹ 

עַל הַכָּבוֹד הַזֶּה.
ולכאורה ענין זה הוא קשה )א( שהרי אדם זה זכה 
לענוה בשלימות וא"כ כיצד יתכן שהכשרו יהיה דוקא 

בזה שיזכה לכבוד?
)ב'( הרי ידוע שאין הקב"ה משלם שכר לאדם בעולם 
הזה בבחינת מה שכתוב היום לעשותם ומחר לקבל 
שכרם וא"כ במה שונה שכר זה מכל שכר המצוות 

שהם משתלמים לאדם רק לעולם הבא?
ויראה בס"ד לבאר זאת על פי הנאמר בפרשתינו 
שפינחס הלך והרגו לזמרי וכזבי ומעשה זה היה מצוה 
גדולה שאין לשער אותה כלל שהרי על זה אמר הקב"ה: 
"לָכֵן אֱמרֹ הִנְנִי נתֵֹן לוֹ אֶת בְּרִיתִי שָׁלוֹם" ואמרו במדרש 
בדין הוא שפנחס יטול שכרו זכה פנחס לכהונה וגם 

חי לעולם בעבור מצוה זו, והקשו גדולי המפרשים 
הכיצד יתכן לומר שפנחס יטול את שכרו והרי שנינו 

שכר מצוה אינו בזה העולם? ותירצו מה שתירצו.
אך יתכן לפרש יסוד עצום שודאי שפינחס על 
עצם המצוה שעשה לא קיבל שכר בזה העולם אלא 
הוא שמור וצפון לו לעתיד לבא אך מה שהקב"ה 
אמר שיקבל שכרו זה על מה שהובא במדרש שהיו 
השבטים מבזים את פינחס שהיה נכד ליתרו והיו 
מבזים ומחרפים אותו הראיתם בן יתרו זה שפיטם 
אבי אמו עגלים לע"א והרג נשיא שבט מישראל, 
נמצא שפנחס עשה מצוה וקיבל עליה בזיונות ועמד 
בהם ושתק זה הדרגא הכי גבוהה בעבודת ה', ומעתה 

מובן שהרי מי  ששומע בזיונו ושותק על אף שעשה 
מצוה גדולה אֲזַי ודאי שהוּא זוֹכֶה לִכְבוֹד אֱלֹהִים, ועל 
זה אמר הקב"ה מכיון שפנחס הֵשִׁיב אֶת חֲמָתִי מֵעַל 
בְּנֵי יִשְׂרָאֵל שזכה לשתוק לבזיונות על ידי זה הוא השיב 
את החמה של ה' כי על ידי הדמימה והשתיקה נעצר 
הדמים וממילא הוא צריך לזכות לכבוד אלקים וזה שכרו 
שהוא מחיוב לקבל ואין לו אפשרות להתחמק ממנה 
ושכר זה היא רק בזה העולם שיש הסתרה על כבוד ה'.

וא"ת מה שכר יש בזה שיקבל כבוד? ע"ז צריך לדעת 
שמי שזוכה לכבוד אלוקים אין לו שם צד של כבוד 
עצמי אלא רק להרבות את כבוד ה' בעולם ואדרבא 
הוא יודע וממליך את הקב"ה, והוא מרגיש בעצמו שהוא 

כלום, ומעתה יובן שפנחס היה חייב ליטול את שכרו 
שירבה את כבוד ה' בעולם שהרי שתק לבזיונותיו,  וזה 
מה שכתב רבינו )ליקו"מ יד'( לְהַמְשִׁיךְ שָׁלוֹם בָּעוֹלָם, 
צָרִיךְ לְהַעֲלוֹת כְּבוֹד הַקָּדוֹשׁ - בָּרוּךְ - הוּא לְשָׁרְשׁוֹ, 
הַיְנוּ לַיִּרְאָה, כְּמוֹ שֶׁכָּתוּב )דְּבָרִים כ"ח(: "לְיִרְאָה אֶת 

הַשֵּׁם הַנִּכְבָּד":
נמצא שזה מה שכתוב הנני נותן לו את בריתי שלום 
פירוש שה' מברך את פנחס ששכרו יהיה בזה שיזכה 
להמשיך שָׁלוֹם בָּעוֹלָם, וזה נעשה על ידי שיעלה את 
הכבוד לקב"ה וכולם ידעו ויכירו אותו יתברך,ועתה תדע 
ותבין את גודל מעלת השותק לבזיון בשעה שהוא עושה 
מצוה שהרי בזה המצוה עולה לפניו לנחת רוח לאין קץ 
ובלי שיעור ויה"ר שנזכה לעבוד את ה' באמת אכי"ר.

פנינים חסידות ברסלב

פַּעַם בְּעֶרֶב שַׁבָּת אַחַת בְּאֶמְצַע הַהֲכָנוֹת וְהַדּחַֹק 
הָרַב לִפְנֵי כְּנִיסַת הַשַּׁבָּת, פָּנָה מוֹהַרְנַ"תְּ אֶל רַבִּי נַחְמָן 
טוּלְטְשִׁינֶער וְאָמַר לוֹ, שֶׁכְּשֶׁיַּעֲברֹ חֲמִשָּׁה דַּקּוֹת יוֹדִיעוֹ, 
וְרָאָה רַבִּי נַחְמָן טוּלְטְשִׁינֶער אֵיךְ שֶׁנֶּעֱמַד מוֹהַרְנַ"תְּ 
לְיַד הַמְּזוּזָה שֶׁבַּדֶּלֶת וּמִתְפַּלֵּל וּמִתְבּוֹדֵד, וּכְשֶׁרָמַז לוֹ 
רַבִּי נַחְמָן טוּלְטְשִׁינֶער שֶׁכְּבָר עָבְרוּ חֲמִשָּׁה רְגָעִים, 
אָמַר לוֹ מוֹהַרְנַ"תְּ בְּשִׂמְחָה, "רַבִּי נַחְמָן חֲמֵשֶׁת רְגָעִים 
גְּדוֹלִים", "גְּרוֹיסֶע פִינְף מִינוּט", לְרבֹ שִׂמְחָתוֹ בַּחֲמֵשֶׁת 
רִגְעֵי הַתְּפִלָּה וְהַהִתְבּוֹדְדוּת שֶׁזָּכָה לַחְטףֹ עַל-אַף 

רבֹ הַטִּרְדָה וְהַדּחַֹק. )שיש"ק ג-קלז(
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אמונת חכמים ללא שאלות
סעודת המילה נחגגה ברוב שמחה, הצדיק הקדוש 
רבי יצחק מאיר מגור ז"ל בעל החידושי הרים כיבד את 

אבי הבן והגיע אף הוא לסעודת המצווה .

באמצע הסעודה תוך דברי התורה המחכימים פנה 
הרבי במפתיע לאחד מהחסידים המוזמנים

וביקש שיספר מעשה מרבי לוי יצחק שהוא מכיר.

החסיד סיפר:

רבי משה סוחר השוורים היה תלמידו של רבי לוי 
יצחק סנגורן של ישראל, בכל עסקיו תמיד התייעץ 

עם רבו הצדיק.

והנה השוק המה מחיר, השוורים ירדו פלאים , מה יהיה 
ולרבי משה יש במלאי שוורים רבים?

חשב החסיד מה לעשות אם ימכור 
וגם  רב,  כסף  שיפסיד  הרי  עכשיו  
להשאיר את השוורים ללא מכירה זה 

הוצאות מרובות.

כמובן בצר לו נסע אל רבו הצדיק 
לטקס עצה.

לאחר ימים אחדים הגיע אל רבו, נכנס 
בקודש פנימה וסיפר לרבי על שוק השוורים שמחירו 

ירד פלאים ומה עליו לעשות?

פנה אליו רבי לוי יצחק ושאל: "רבי משה, האם אתה 
עוסק מידי פעם במצווה מיוחדת?"

ענה לו החסיד הסוחר: "אני גם מוהל."

שאלו הצדיק: "ומה אתה עושה חס ושלום במידה 
ולאחר המילה  זב דם רב  מהנימול?"

השיב לו החסיד: "עושה אני רפואות ורוקח סממנים 
אלו ואלו כדי לטפל ברך הנימול."

אמר לו הצדיק : "אתן לך עשב אחד ואם הרך הנימול 
חס ושלום יזוב דם שים עשב זה ובע"ה יתרפא התינוק 

תכף ומיד."

שאל החסיד: "ומה לעשות עם עסק השוורים?"

ענה רבי לוי יצחק: "הרי עניתי לך שכאשר יזוב דם 
מהרך הנימול שים עשב זה על מקום המילה, ויתרפא 

בע"ה."

התברך רבי משה בברכת דרך צלחה ויצא לדרך 
למרות התשובה הלא ברורה לדעתו.

כשהגיע החסיד מספר הסיפור לקטע זה עצר אותו 
החידושי הרים באמצע דבריו ואמר: "זהו חסיד אמיתי 
שלא שאל שוב את רבו מה עם השוורים, האמין 

שבוודאי יש בתשובה של רבו תשובה לשאלתו אפילו 
שהוא לא מבין איך ומה."

החסיד המספר המשיך :

והנה רבי משה יוצא לדרך והזדמן לו לעצור למנוחה 
בפונדק דרכים, ישב לפוש מעט מהדרך 

ושומע הוא שלבעל הפונדק יש ילד שלא נימול עדיין.

שאל אותו רבי משה: "מדוע בינך לא נימול, ניכר כי 
עבר גיל שמונה ימים למילה". סיפר לו בעל הפונדק כי 
היו לו ארבע בנים וכולם מתו לאחר ברית המילה מזוב 
דם ל"ע, וע"כ אינו מל את בנו הרביעי. נזכר הסוחר 

בדברי רבי לוי צחק מברדיטשוב רבו.

שאל רבי משה את האב: "מה היית 
היה אפשרות  אילו  נותן תמורה, 
למול את בינך ללא סכנה?" ענה 
בעל הפונדק: "400 רובל כסף מוכן 

אני לתת."

מיד גילה לו רבי משה: "אני מוהל, 
מוכן אני למול את בינך ולהתחייב 

שלא יקרה לבנך כלום 

אפקיד ערבון של 400 רובל כסף שלא 
יקרה לילד כלום בע"ה. במידה והכל יעבור בשלום 
תשלם לי את כספי בחזרה בתוספת 400 רובל כסף."

הסכים האב בתנאי שהמוהל ישאר במקום 4 שבועות 

לראות שאכן הילד מתחזק ומבריא.

רבי משה הסכים לתנאים.

והנה מכינים את הילד לברית. רבי משה ניגש בתפילה 
למול את הילד ואכן מייד לאחר הברית הילד זב דם 
רב מאוד מפצע המילה מייד שם רבי משה את העשב 
שקיבל מרבי לוי יצחק מברדיטשוב והדם נעצר. כך 
טיפל בילד יום יומיים והכל ב"ה עבר על מקומו לשלום. 

והנה מגיע שמועות שמחיר השוורים מתחיל לעלות, 
רצה הסוחר לחזור לביתו מייד למכור את השוורים 
שבאמתחתו, אך בעל הבית לא הסכים כי עדיין לא 

עבר 4 שבועות.

ומגיע השמועות שמחיר  והנה עובר עוד שבוע 
השוורים עולה שוב, רבי משה מפציר בבעל הבית 

שישחרר אותו אך הוא בשלו הסכם זה הסכם.

 נשאר שם רבי משה עד לאחר ארבעה שבועות. 
משאלו הסתיימו, נסע לביתו ובידו גם 400 רובל 

כסף עבור המילה. בהגיעו לביתו ראה שמחיר 
השוורים עלה פלאים ומכר את השוורים שברשתו 

במחיר הגון וברווח רב. 

עושים רוח!

אבל הדבר החשוב ביותר זה להיות "איש אשר 
רוח בו", ורבי נחמן מסביר את הדבר למעשה, 
וכמה הדברים חשובים ויסודיים: "הצדיקים מנהיגי 
הדור האמיתיים הם בחינת רוח, כמו שכתוב: 'איש 
אשר רוח בו', שיודע להלוך נגד רוחו של כל אחד. 
וישראל הם בחינת לב, כי הם ליבא דכל עלמא 
)זהר( וצריכין מנהיגי הדור לנשב בבחינת רוחם על 
כל אחד מישראל לנפח מהם העפרוריות, דהיינו 
מרה שחורה ועצבות שנופל עליהם ח"ו. שעל ידי זה 
אינו יכול האיש הישראלי שהוא בחינת לב לדלוק 
ולבעור לה' יתברך ועל ידי זה הצדיקים האמיתיים 

מלהיבים לבבות ישראל לה' יתברך".

וכמו שהקדמנו, זה לא רק הצדיק, אלא זה גם 
אתה כאבא, כרבי, כמנהל, וכמנהיג למקום שלך 
– אתה חייב להיות מלא ברוח, מלא בהתלהבות, 
מלא באש. אתה זה שמבעיר את הנשמות שתחתיך, 
אתה זה שמסלק מהם את כל העצבות. אין דבר 
כזה אבא עצוב, אין מציאות של אבא כבוי, רבי 
לא בא לכיתה עייף וסחוט. אתה זה שמדליק את 
כולם, אתה זה שמכניס לבית ולכיתה את האור, 
אתה זה שאחראי על מצב הרוח של אשתך ושל 
הילדים ושל התלמידים, אתה אחראי על כך שהם 
יצאו ללימודים שמחים ויחזרו לבית שמחים – אשר 

יוציאם ואשר יביאם, כי בשמחה תצאון!

אם הילד קם בבוקר משתעל ועם עיניים בורקות 
– זה ברור לך שאתה מודד לו חום ולוקח אותו 
לרופא. גם את החיוך של הילדים צריכים לבדוק 
כל בוקר וכל ערב, שיקומו שמחים שילכו לישון עם 

חיבוק וחיוך וחיזוק.

את כל הדאגות והצרות שלך תשאיר מחוץ לבית. 
אתה המנוע של כל הבית. אם אתה כבוי – אתה 
מכבה את הילדים שלך, את אשתך. אתה מונע מהם 
חמצן, אוויר לנשימה. זה משפיע כמובן ישירות על 
כל עבודת ה' שלהם, אין סיכוי שהם יצליחו בעבודת 
ה'. אפילו על הבריאות בגוף וכל שכן בנפש זה 
משפיע, כי הבריאות תלויה בשמחה כמו שאומר 

רבי נחמן וכל הרופאים.

סומכים עליך!

ונסיים בחיזוק גדול. ה' מצווה את משה להעמיד 
את יהושע לפני כל העדה ולסמוך עליו את היד, 
ומשה מעמיד את יהושע וסומך אותו בשתי ידיים, 
באהבה ובעין טובה, יד אחת כביכול כשליח של ה' 

ויד אחת ממנו בעצמו.

וזה אומר לכל אחד מאיתנו במקום שלו: יהודי 
יקר, יהודייה יקרה – אם ה' נותן לכם מלכות תדעו 
לכם שהוא סומך עליכם, שהוא מאמין בכם, ברוח 
שלכם! גם הצדיק שהוא משה רבנו סומך עליכם 
ומעמיד אתכם לפני צאן מרעיתכם – לכו בכוחכם 

זה והושעתם את ישראל!

מאמר ראש הישיבה
-המשך- סיפור לשולחן שבת

בברכת שבת שלום ומבורך
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ב
גדולה  התרגשות 
גדולי  מרנן  ובמעמד 
שליט"א  התורה 
רב  קהל  בהשתתפות 
חתני  הורי  ובנוכחות 
ה',  קידוש  מעמד  נערך  ההוראה, 
לג' תמוז תשפ"ג  אור  רביעי  ביום 

מעמד "כתר ההוראה".
ת"ח  אברכים   20 הכתרת  לרגל 
מכולל ההוראה של מוסדות "חוט 
רבי  הרה"ח  בראשות  חסד"  של 
שלום ארוש שליט"א בתואר "יורה 

יורה".
פיארו את המעמד הרבנים הגאונים

מורנו ורבנו עטרת ראשנו הראשון 
לציון הגאון הגדול הרב יצחק יוסף 

שליט"א".
ראש  ראשנו  עטרת  ורבנו  מורנו 
הרב שלום  הצדיק  הגאון  הישיבה 

ארוש שליט"א".
"הגאון הגדול מו"צ העדה החרדית 

הרב מאיר סירוטה שליט"א".
"הגאון הגדול מו"צ העדה החרדית 

הרב עקיבא ואזנר שליט"א".
בעל  דשבתא  מרא  הגדול  "הגאון 
מחבר ספר מאור השבת הרב משה 

יאדלר שליט"א".
רבני המוסדות והכוללים שליט"א.

הרב  הרה"ח  כובד  פתיחה  בדברי 
את  שהנחה  שליט"א  ארוש  נתן 

המעמד האדיר.
הגדול  הגאון  דברים  נשא  לאחריו 
הרב יהושע הכהן שליט"א, מרבני 
הרבנים  בשבח  שהפליג  הכולל, 
אשר  התעודה,  מקבלי  הנסמכים 
של  שנים  מספר  במשך  השקיעו 
ואשר  הלכה,  של  בעומקא  לימוד 
בהתמדה  ולילה  יומם  שוקדים 
הסביר  ברצף,  ובלימוד  עצומה 
לזכות  שהביאם  מה  זה  כי  הרב 
וסיים  ההוראה.   בכתר  ולהתעטר 
בדברי ברכה שיזכו להורות הלכה 

לאמיתה של תורה.
לאחריו הרחיב ראש כולל ההוראה 
והדיינות הרה"ג הרב אלחנן שלום 
המעמד  במעלת  שליט"א  אלגרוד 
והוראת  לימוד  ובמעלת  הקדוש 
נחמן  אדמו"ר  במשנת  ההלכה, 
דבריו  את  וסיים  זיע"א  מברסלב 
המוסדות  להנהלת  הודאה  בדברי 

והתמיכה  ההרווחה  הרב,  העידוד  על 
שמקבלים אברכי הכולל.

של  לריקודים  הקהל  כל  נעמד  זה  בשלב 
מצווה לשמוח בשמחת התורה ולומדיה,מתוך 
להשי"ת,  והודאה  שמחה  של   זו   תחושה 

בשילוב שירי רגש וערגה לתורה הקדושה.
בהמשך, בהתרגשות אדירה עד דמעות נשא 
שלום  רבי  הרה"צ  המוסדות  ראש  דברים 
ב"מזמור  דבריו  את  שפתח  שליט"א  ארוש 
הזכות  על  לקב"ה  ולשבח  להלל  לתודה" 
תורה  להגדיל  מו"צ  רבנים  בהעמדת  שזכה 

ולאדירה.
הראשי  והרב  הראשל"צ  נכנס  זו  בשעה 
לישראל הגאון הגדול רבי יצחק יוסף שליט"א, 
לרבנים  הדרכה  לדברי  דבריו  את  שהקדיש 
ללמוד  הנכונה  בדרך  להורות  הנסמכים 
מרותקים  יושבים  הקהל  כל  כאשר  וללמד, 
סייעתא  בברכת  וסיים  הקדושים,  לדבריו 
דשמיא שיזכו לכוון אליבא דאמת, וכן שיבח 
ובזכותו  מכוחו  שהכל  המוסדות  ראש  את 
להם  העמיד  וכן  האברכים  את  שהנחה  ע"י 
רבנים שמדרכים את האברכים בדרך הלימוד 

הנכונה לאסוקי שמעתה אליבא דהילכתא. 
עלו  כאשר  לשיאו  הערב  הגיע  זו  בשעה 
וקיבלו  הכבוד  לבימת  הנסמכים  הרבנים 
תעודות הוראה על שעמדו בהצלחה במבחנים 
על רוב חלקי השו"ע אורח חיים ויורה דעה. 
מידי ראש המוסדות הרה"צ רבי שלום ארוש 
אלגרוד  שלום  אלחנן  הרב  והרה"ג  שליט"א 
שליט"א  שלאחריו פצחו כל הקהל בריקודין 
קדישין על הזכות להשתתף במעמד הקדוש 

והנשגב לכבוד התורה ולומדיה.
הגאון  נשא  המיוחד  המעמד  סיום  לדברי 
עקיבא  הרב  החרדית  העדה  מו"צ  הגדול 
האברכים,   את  שבחן  שליט"א",  ואזנר 
ההלכה  בלימוד  להשקיע  להמשיך  ועודדם 
ולחזור ולשנן תלמודם, וברכם שיזכו להמשיך 
ושישתמר  השו"ע  חלקי  שאר  על  ולהבחן 

תלמודם.
לראש  לב  מקרב  הודו  הנסמכים  הרבנים 
ולבניו  ארוש  שלום  רבי  הרה"צ  המוסדות 
הכולל  לראש  וכן  בעדו  המסיעים  שליט"א 
במשך  אשר  אלגרוד  שלום  אלחנן  הרה"ג 
ואונם,  שנים רבות משקיעים את כל מרצם 
זה  נשגב  למעמד  להגיע  אברך  לכל  לסייע 

ולהתעטר בכתר ההוראה, כדת של תורה.
מצוה  של  שמחה  מתוך  הסתיים  המעמד 
סיום  בדברי  עילאי,  התרוממות  ובתחושת 
הוראה  כולל  חברי  נציג  מאת  וברכה  תודה 

הר' רפאל כהן הי"ו.

מעמד 'כתר ההוראה'
   הכתרת 20 מורי צדק  בקהילת "חוט של חסד" ברסלב

בראשות הרה"צ  רבי שלום ארוש שליט"א
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מעמד "כתר ההוראה".
ת"ח  אברכים   20 הכתרת  לרגל 
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הסביר  ברצף,  ובלימוד  עצומה 
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ללמוד  הנכונה  בדרך  להורות  הנסמכים 
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ואונם,  שנים רבות משקיעים את כל מרצם 
זה  נשגב  למעמד  להגיע  אברך  לכל  לסייע 

ולהתעטר בכתר ההוראה, כדת של תורה.
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כמי שזוכים לעסוק בקירוב רחוקים וללוות רבים מאחינו בני ישראל בתהליך 
התשובה, אנחנו נתקלים בשאלה מצויה מאוד. יהודי מתעורר להבין שפגם ועבר 
על רצון ה' והוא רוצה לתקן, ונפשו בשאלתו: כבוד הרב, האם יש תשובה על עבירה 
פלונית? האם בורא עולם ימחל לי על עבירה אלמונית? האם נראה לך שגם לעוון 
חמור כל כך יש תיקון ופתח לתשובה? ויש כאלה שמרוב פגמים שפגמו כשהיו 

בחושך מרגישים שאין להם סיכוי שה' יקבל את תשובתם...

כבוד הרב שליט"א תמיד עונה בנחרצות: עבירה זה מלשון עבר, מה שעבר עבר, 
מעכשיו תתחיל התחלה חדשה, תעשה תשובה ותתקדם בחיים ואל תתבוסס 
במחשבות על העבר שלך. ואכן הקטע הנפלא הבא מתוך הזהר הקדוש עונה על 

כל השאלות האלה באופן הברור ביותר, פשוט ביטול הבחירה:

שָׁנִינוּ: אֵין דָּבָר בָּעוֹלָם שֶׁעוֹמֵד בִּפְנֵי הַתְּשׁוּבָה, וְאֶת הַכּלֹ הַקָּדוֹשׁ בָּרוּךְ הוּא מְקַבֵּל 
וַדַּאי. וְאִם שָׁב בִּתְשׁוּבָה, הֲרֵי מְזֻמָּן כְּנֶגְדּוֹ ארַֹח חַיִּים. וְאַף עַל גַּב שֶׁפָּגַם מַה שֶּׁפָּגַם – 
הַכּלֹ נִתְקָן וְהַכּלֹ חוֹזֵר עַל תִּקּוּנוֹ, שֶׁהֲרֵי אֲפִלּוּ בְּמַה שֶּׁיֵּשׁ בּוֹ שְׁבוּעָה הַקָּדוֹשׁ בָּרוּךְ הוּא 
מְקַבֵּל, שֶׁכָּתוּב חַי אֲנִי )שזו לשון שבועה( נְאֻם ה' כִּי אִם יִהְיֶה כָּנְיָהוּ וְגוֹ'. וְכָתוּב כִּתְבוּ 
אֶת הָאִישׁ הַזֶּה עֲרִירִי )שה' נשבע למלך יכניה שלא יהיו לו ילדים וממשיכים לבית 
דוד( וְגוֹ'. וְאַחַר שֶׁשָּׁב בִּתְשׁוּבָה כָּתוּב, וּבְנֵי 
יְכָנְיָה אַסִּר בְּנוֹ )שבכוח התשובה שעשה 
ה' נשאל על שבועתו וביטל אותה( וְגוֹ'.

מִכָּאן שֶׁתְּשׁוּבָה מְשַׁבֶּרֶת כַּמָּה גְזֵרת 
וְדִינִים וְכַמָּה שַׁלְשְׁלָאות בַּרְזֶל, וְאֵין מִי 
שֶׁעוֹמֵד לִפְנֵי הַתְּשׁוּבָה. וְעַל זֶה כָּתוּב, 
)ישעיה סו(: "וְיָצְאוּ וְרָאוּ בְּפִגְרֵי הָאֲנָשִׁים 
)בלשון  בִּי  פָּשְׁעוּ  אֲשֶׁר  בִּי".  הַפֹּשְׁעִים 
עבר( לֹא כָתוּב, אֶלָּא הַפּשְֹׁעִים בִּי )בהווה, 
כלומר שלא עשו תשובה(, שֶׁלֹּא רוֹצִים 
לָשׁוּב וּלְהִתְנַחֵם עַל מַה שֶּׁעָשׂוּ. אֲבָל כֵּיוָן 
שֶׁהִתְנַחֲמוּ וחזרו בתשובה, הַקָּדוֹשׁ בָּרוּךְ 

הוּא מְקַבֵּל אוֹתָם.

לָכֵן הָאָדָם הַזֶּה – אַף עַל גַּב שֶׁפָּשַׁע בּוֹ 
וּפָגַם בְּמָקוֹם שֶׁלֹּא צָרִיךְ וְשָׁב לְפָנָיו - מְקַבֵּל 
אוֹתוֹ וְחָס עָלָיו, שֶׁהֲרֵי הַקָּדוֹשׁ בָּרוּךְ הוּא הוּא 
מָלֵא רַחֲמִים, וּמִתְמַלֵּא רַחֲמִים עַל כָּל מַעֲשָׂיו, 
כְּמוֹ שֶׁנֶּאֱמַר )תהלים קמה(: "וְרַחֲמָיו עַל כָּל 
מַעֲשָׂיו". אֲפִלּוּ עַל בְּהֵמוֹת וְעוֹפוֹת מַגִּיעִים 
רַחֲמָיו. אִם עֲלֵיהֶם מַגִּיעִים רַחֲמָיו, כָּל שֶׁכֵּן 
עַל בְּנֵי אָדָם שֶׁיּוֹדְעִים וּמַכִּירִים לְשַׁבֵּחַ רִבּוֹנָם 

שֶׁרַחֲמָיו מַגִּיעִים עֲלֵיהֶם וְשׁוֹרִים עֲלֵיהֶם.

וְעַל זֶה אָמַר דָּוִד )שם קיט(: "רַחֲמֶיךְ רַבִּים ה' כְּמִשְׁפָּטֶיךְ חַיֵּנִי". אִם עַל רְשָׁעִים 
מַגִּיעִים רַחֲמָיו, כָּל שֶׁכֵּן עַל צַדִּיקִים. אֶלָּא מִי צָרִיךְ רְפוּאָה? אוֹתָם בַּעֲלֵי כְאֵבִים. וּמִי 
הֵם בַּעֲלֵי כְאֵבִים? אֵלֶּה אוֹתָם רְשָׁעִים, הֵם צְרִיכִים רְפוּאָה וְרַחֲמִים, שֶׁהַקָּדוֹשׁ בָּרוּךְ 
הוּא מרחם עֲלֵיהֶם שֶׁלֹּא יִהְיוּ עֲזוּבִים מִמֶּנּוּ, וְהוּא - שֶׁלֹּא מִסְתַּלּק מֵהֶם, וְיָשׁוּבוּ כְנֶגְדּוֹ. 
כְּשֶׁהַקָּדוֹשׁ בָּרוּךְ הוּא מְקָרֵב, הוּא מְקָרֵב בַּיָּמִין. וּכְשֶׁדּוֹחֶה, דּוֹחֶה בַּשְּׂמאֹל. וּבְשָׁעָה 
שֶׁדּוֹחֶה, הַיָּמִין מְקָרֶבֶת. מִצַּד הַזֶּה דּוֹחֶה וּמֵהַצַּד הַזֶּה מְקָרֵב, וְהַקָּדוֹשׁ בָּרוּךְ הוּא לֹא 

עוֹזֵב אֶת רַחֲמָיו מֵהֶם.

וכתבו המפרשים שבכוונה הביא הזוהר ראיה מהפסוק "הפושעים בי", כי 'פשע' 
פירושו עבירה במזיד, כדי ללמד שאפילו על עבירות שנעשו במזיד – אם עשה 
האדם תשובה – הקדוש ברוך הוא מכפר ומוחל לו. לכן עם ישראל היקרים, חיזקו 
ואמצו, וחלילה וחס אל תתייאשו מכל מה שעבר עליכם. שמור לך את הזהר הזה 

ותתחזק בו תמיד כי על זה אמר רבינו: "אין שום ייאוש בעולם כלל"!

כאשר אתה נותן צדקה לעני – גם אם אתה לא עושה את זה לשם 
שמיים ברמה הנקייה ביותר – אבל בסופו של דבר העני שובר את 
רעבונו וזו מצווה גדולה. אבל יש דברים שבהם אין שום מקום לנגיעה 
אישית, ואם יש בהם חוסר נקיות, אם זה לא לשם שמיים במאה 

אחוז – זה יכול להרוס את כל המצווה ובמקום מצווה זו עבירה.

קנאות היא מצווה מהסוג הזה. בן אדם יושב בבית הכנסת ומישהו 
מדבר לידו והוא פתאום מתמלא "קנאת ה' צבקות" ורוצה לגעור 
בו – זה מסוכן מאוד, כי אולי אתה עושה את זה בגלל שאתה סתם 
ככה עצבני כי קמת על צד שמאל, או שאתה לא מחבב את הבן 
אדם הזה ברמה האישית. וגם, איך אתה עושה את זה? האם אתה 
מעיר בנעימות דברים המתקבלים או סתם מוציא את העצבים או 

גרוע מכך – מלבין פניו ברבים?

בדוק את עצמך: האם אתה בעצמך נקי? אולי תפנה את הקנאות 
שלך כלפי עצמך? וגם אם אתה בעצמך נקי בדבר, מה היית עושה 

אם זה שמדבר הוא חבר קרוב 
שלך, או אדם שעוזר לך? 
אם הקנאות שלך היא לשם 
שמיים אתה לא נושא פנים 
לאף אחד. ואם בכל זאת 
אתה מתייחס באופן שונה, 
זו כנראה קנאות מסוכנת 
שבאה מתוך נגיעה אישית.

המעשה של פינחס היה 
כל  לעיני  מזעזע  מעשה 
המחנה, הוא דוקר ומחסל 
בישראל.  שבט  נשיא 
המתבונן מן הצד אינו יודע 
מה הם המניעים האמיתיים 
של פינחס, נקמנות אישית, 
רצון לשפוך דם, חשבונות 
כאלה ואחרים... באה התורה 
בן  "פינחס  עליו:  ומעידה 
הכהן  אהרון  בן  אלעזר 
השיב את חמתי בקנאו את 
קנאתי בתוכם ולא כיליתי 
את בני ישראל בקנאתי לכן 
אמור הנני נותן לו את בריתי 
שלום" – זו קנאה נקייה לשם 
אישי  סיכון  שמיים! מתוך 
של  נפש  מסירות  עצום! 
ממש! ולכן נעשו לפינחס כל 
אותם עשרה ניסים גדולים 
ועצומים כדי לפרסם לכל 
העם את גדולתו ומעלתו ואת 
העובדה שעשה מה שעשה 
לשם שמים בלתי לה' לבדו. 
יהי רצון שנזכה שכל מעשינו 

יהיו לשם שמים.

שבת שלום.

ביננו
מבחוץ להשיב אל הלב

הרב שלמה גלעד 
מהמרצים הבכירים של 

"חוט של חסד"

מידה טובה
התורה- ספר לימוד לחיים

מדור זה לכבוד נשמת 
רשב"י הקדוש ולזכרם 
של 45 קדושי מירון ע"ה

הרב נתן ארוש
בנו של הרב שלום ארוש 

שליט"א

"להניח את הברכה בביתכם"
ערב מחזק, מעצים ומלא 

ישועות אצלכם בבית
052-6672221 

02-5308000
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מדור חדש
סוף הסיפור

סיום לפרק

אנחנו מספרים את המקרה, הסוף של הסיפור עליכם!
שתפו אותנו כיצד תדונו לכף זכות באפיזודה שהעלנו
al5308000@gmail.com:תשובות ניתן לשלוח

 או לפקס: 02-5812252, בין המשתתפים יוגרל מתנה

הזוכה: יוסף צבי, אלעד

תשובה: הר נבו אליו נצטווה משה לעלות ולצפות על א"יזוכה פרשת שלח לך: משה הניג, ביתר עיליתזוכה פרשת תזריע מצורע: גבריאל פנחסוב, רכסים.

al5308000@gmail.com :פתרונות יש לשלוח עד יום שני למייל
או לפקס: 02-5812252 | יש לציין שם מלא, כתובת מלאה וטלפון

איחור כרוני

אני מלמד בכיתה ו' בתלמוד תורה במקצועי , אני חייב 
לציין שאני נתקל כמעט כל יום במקרים שבהם אני 
נדרש לדון לכף זכות, בפרט שמדובר בתלמידים שלי.

הסיפור שאספר, הוא אחד מהיותר משמעותיים 
שחוויתי בקריירה שלי כמלמד, ואולי בעקבות הסוף 

המפתיע שלו. ונתחיל:

שאחד  הבחנתי  הקרים  החורף  מימי  באחד 
התלמידים, "משה" לצורך העניין, 
מאחר בשבועיים האחרונים ברצף, 
מסיבה שלא ידועה לי, הוא מבחינתו 
כיסה את עצמו מידי יום בתירוץ אחר 

ומגוון אני חייב לציין.

יום אחד הפסיד את האוטובוס, 
ביום השני היו פקקים בדרך, ביום 
השלישי, אימו בקשה עזרה דחופה.

על פניו ניכר שאין אמת בדבריו, ומה 
גם כשהסברתי לו שלימודים זה דבר חשוב יותר 

מהכל  ואת כל העיסוקים אנחנו משאירים לזמנים 
אחרים. דבר לא הועיל.

עם הזמן התחלתי להבחין בעיניו, שהיו כמעט תמיד 
טרותות שינה, כבר היה ניכר לכל עיניו האדומות, במשך 
השיעור הוא היה חולמני, לעיתים נראה היה כאילו כל 

מה שהוא רוצה עכשיו זה רק לישון.

אותי זה העליב בתור מלמד, האם אני לא מספיק 
מעניין אותו?

אך הבנתי שכנראה משה ישן יותר מידי מאוחר, גם 
בשלב הזה לקחתי אותו לשיחה והבהרתי לו- כאן זאת 
לא קייטנה, לכאן באים כדי ללמוד ולצאת תלמידי 
חכמים בעזרת השם. אם מתעסקים בלילה בשטויות 
ולא עולים לישון בזמן, אי אפשר להיות 

מרוכזים, גם אם מאוד רוצים.

משה הנהן, היה נראה שהוא הבין 
ושהשיחה הזאת כבר משמעותית 
יותר אך יום למחרת כאילו לא דיברתי 
האיחורים נמשכו וכך גם עיניו העיפות.

בשלב הזה לא הייתה לי בררה, 
והרמתי טלפון להוריו, הם לא היו 
מופתעים ולא נבהלו בכלל, זה הפתיע 
אותי עוד יותר, אז אמרתי בליבי- נו, הכל מתחיל 
מההורים, אם ההורים לא מתייחסים ללימודים ברצינות, 

למה שהילד יתייחס ברצינות?

ילדים יקרים, שלחו לנו תשובות כיצד הייתם דנים 
לכף זכות את "משה" התלמיד העצלן? סוף הסיפור 

יפורסם בפרשת "ואתחנן" שבת שלום.

סיגריות בשבת

בפרשת קרח סיפרנו על ישראל כ"ץ שהגיע 
לבית הכנסת בשבת ומבחין שאורח תפס את 
וברוב חוצפתו, מחזיק סיגריות בכיס  מקומו 

החליפה.

משנסתיימה התפילה לא התאפק יותר ישראל 
וניגש באופן ישיר לאורח בשאלה: "מדוע אתה 
מגיע לבית הכנסת עם חבילת סיגריות בשבת? 

האם מעשן אתה בשבת או שמא להכעיסנו?"

לפתע נבעט האורח, "סיגריות" כמעט שאג, רק 
אז הבחין בקופסת הסיגריות המבצבצת מבעד 
חליפתו, ומדי אמר- "אוי ואי, בטעות לבשתי 
את חליפת יום חול של חתני, אצלו אני מתארח 
בשבת, כשיצאתי מהחדר הטריס היה מוגף 
למחצה ולא הצלחתי להבחין בחליפה שהוחלפה".

כעת היה ברור לישראל, כי כשר הוא האורח, 
ובליבו התאכזב שלא זכה לדון לכף זכות יהודי זה.



אחים או יריבים פרק ט'
תחרותיות, היא מרכיב חשוב בחיים.

היא יכולה להפוך כל קושי- לאתגר, היא מדרבנת 
ללמידה ושיפור מיומנויות ויכולות, מחשלת אישיות 
ומקדמת. בקיצור- תכונה מבורכת.  אך כל זאת, רק 
כשהתחרותיות מצויה במידה סבירה, ושלא משתלטת 
על האישיות, מכבידה על עצם החיים ופוגעת באחרים. 

ותחרותיות  סבירה  תחרותיות 
מוגזמת

מהי תחרותיות במידה סבירה? 
יתר על המידה, כזו  ומלחיצה  כזו שלא מעיקה 
ואפילו שלא  שמותירה מקום ליהנות גם מהדרך 
הצלחתי לנצח, כזו שמאפשרת לי ליהנות גם כשאני 
לבד ולא רק בהתמודדות מול חברה, כזו שהיא גם 

מכבדת ומאפשרת לאחרים לחיות לצידה. 
תחרותיות מוגזמת, גורמת לילדים לדרוך על אחרים, 
להתמוטט כשהם מפסידים, לא לשמוח בחלקם, 
ולהרגיש בשנייה אחת שהם לא שווים כלום-כי הרי 

לא הצליחו.
תחרותיות, היא גם תכונה נרכשת, ואנו בע"ה יכולים 

לחנך לתחרותיות סבירה והוגנת.

איך זה קשור למריבות ילדים?
קשור בהחלט. 

ישנם סוגים שונים של מריבות מכוונות, שבהן קיימת 
מטרה, בין אם גלויה ובין אם סמויה ובלתי מודעת, 

שמקורה בתכונות אישיות ובצרכיו של הילד. 
בפרקים ז' וח' דיברנו על מריבה מכוונת שהרקע שלה 
הוא "תחרותיות". הצורך של הילד התחרותי להשיג 
את רצונו ע"י מריבה הקשורה עם תחרותיות, אינה 
רק תכונה מולדת ואכן יש ילדים שנולדו עם תכונה 
זו, אלא יש בה גם פעולה חינוכית יזומה של החברה 

בה הוא גדל ושל החינוך בבית.
שימו לב, החברה בה אנו חיים, דוגלת לצערנו בגידול 

ילדים "תחרותיים". 

מה גורם לתכונת תחרותיות מוגזמת?
קודם כל יש עניין של תכונת אישיות מולדת. ישנם 
ילדים שנולדים יותר תחרותיים וישנם שפחות, אפשר 

לראות זאת ממש מגיל צעיר ביותר. 
הכרונולוגי  "המיקום  הוא:  נוסף שמשפיע  דבר 
המשפחתי", ילדים בכורים נוטים להיות תחרותיים 

בגלל הצורך לשמר את עליונות בכורתם.

ילדים שניים- מהצורך להאפיל על הבכור. 
ובהדרגתיות ככל שהמקום יותר "רחוק"- הילד מרגיש 
יותר חופשי להיות מי שהוא ובהתאמה- התחרותיות 

יורדת.

מה שעוד משפיע מאוד על תחרותיות אצל ילדים- זו 
האווירה המשפחתית. ופה אנו ההורים נכנסים לתמונה 

"כמעצבי האישיות של הילד". 

חינוך ביתי לתחרותיות
טיפוסים  אנחנו  האם  עצמנו:  על  ונחשוב  בואו 
תחרותיים? עד כמה חשוב לנו להיות הכי טובים במה 
שאנחנו עושים? להצטיין בכל תחום? להיות במקום 

הראשון? עד כמה חשוב לנו לנצח תמיד?
דבר נוסף שעלינו לבדוק: האם אנחנו אולי מלבים 
את התחרותיות בבית? כמו למשל: "מי הראשון שייכנס 
לאוטו?", "מי יגיע הכי מהר עם האופניים לסוף השביל?" 

או "מי יסיים הכי מהר את האוכל?" וכו'.
כמובן מלבה את  אווירה משפחתית תחרותית, 

התחרותיות המולדת ומעצימה אותה מאוד.
הצורך שלנו ליצור תחרות בבית נובעת מהרצון 
"לשלוט" על הילדים בצורה קלה ונוחה, מהרצון ליצור 
מוטיבציה והישגיות של הילדים, ומהרצון להיראות "חזק" 
בעיני החברה. כמעט כולנו עורכים השוואות בין ילדינו 
לבין ילדים אחרים ותוצאות ההשוואה דוחפות אותנו 
לדחוף את ילדינו להישגיות. אנו שואפים שילדנו ייחשבו 
מוצלחים בעיני החברה או בעיני עצמנו. ומה שקורה 
הוא, שלפעמים יש נזקים חינוכיים. העידוד לתחרות 
והישגיות עשוי לעצב ילד שאפתן ובעל מוטיבציה 
להצלחה וגם שמח בחלקו, אם חינכנו לזה במקביל, 
או ח"ו ליצור ילד מתוח, לחוץ ועצבני שדורך על כולם. 

שאיפת החיים
הסברנו, שתחרותיות והישגיות הינן תכונות המושרשות 
עמוק באישיות הילד, חלק מאיתנו אף מחזקים נטייה זו 
ע"י העצמת התחרותיות בבית, בינינו לבין עצמנו, בינינו 
לבין בן הזוג, בינינו לבין חברים לכולל/לעבודה, למקצוע, 
בין שכנים ועוד.  תחרותיות הישגית זו השולטת בסביבת 
הגדילה של הילד, מועברת אליו באופן ישיר ועקיף. 

אנו מצפים מילדינו שיגשימו את הישגיהם, ואנו 
מעבירים להם את "שאיפת החיים" להיות ראשונים 
בכל ואם ח"ו לא נחנך גם לערכים נוספים, כאהבת 
החבר, האחר, השונה וכו' חינוך להסתפקות במועט, 

לענווה, נתינה ושיתופיות, אנו מחנכים להרסניות.

חשוב לאזן תחרותיות עם חינוך 
למידות טובות

עלינו להבין שלתחרותיות מוגזמת, יש גם כוח של 
הרס. הרס החברה והרס האישיות של הילד.

ולכן נשתדל לעודד את ילדינו על ההישגים שלהם. 
נְלַמד אותם ליהנות מהתחומים שבהם הם מתעניינים 
ולפתח אותם, וזאת מבלי לערוך השוואה ומבלי לדרוך 

על אחרים. 
נאזן תמיד בין 2 תכונות: בין הרצון לשאוף ולהתקדם, 
ובין היכולת לשמוח במה שהצלחתי ולאהוב את עצמי 

על אף ההצלחה הלא מושלמת.
בסיפורי מעשיות של רבי נחמן יש סיפור על החכם 

והתם, וחשוב מאוד ללמוד וללמד מעשייה זו.
כ"כ להרבות בחינוך יזום למידות טובות ע"י סיפורים 

ודוגמאות מחיי היום יום של הילד.
לדוגמא, הילד מצייר ואומר: "אמא, אני לא מצליח 

לצייר, יצא לי סתם קישקוש!" 
נענה לו: "הקישקוש הזה מוצא דווקא חן בעיני, אני גם 
מכיר ציירים שמקשקשים, ואם תאהב את מה שאתה 
עושה, גם קישקוש יכול להיות מוצלח! אתה באמת לא 
שמח עם מה שיצא לך, בא ננסה ביחד לסדר את הציור 
שלך." כאשר הילד חוזר הביתה מאוכזב, כי רב עם 
חברו, לא נשפוט אותו, אלא נקדיש לו אנו תשומת-לב 
ונקשיב לו. במידת הצורך נשחק איתו, נלמד אותו שיש 

חברים נוספים ונעזור לו בתיווך חברים. 
בקיצור המילים "חוסר שיפוטיות וקבלה" הם המפתח 
למניעת תחרותיות הרסנית. אם נצליח לקבל את ילדנו 
כמו שהוא באמת, נשמח בו ובהישגיו כפי שהם, הוא 
יאהב את עצמו ואת זולתו ויהיה בע"ה רגוע ומאושר 

יותר.
המשך בע"ה בשבוע הבא!

הרב אבוחצירא- יועץ, מאבחן ומטפל
לייעוץ טלפוני ללא תשלום
בימים ג' - ד' משעה 10-8 בערב
נייד: 054-8434435

חינוך באהבה
הרב יצחק אבוחצירא 

בדיחות הדעת

אישה שואלת את בעלה ה.... שיש לה רק 
נר אחד לכבוד שבת, האם מספיק לשים את 
הנר ליד המראה ואז יראה כמו שני נרות, עונה 
לה בעלה שיש כאן בעייה מכופלת כי אם היא 
תעמוד מול המראה יראה כאילו יש שתי נשים 

ועכשיו צריך 4 נרות.


